(3) Joannes V, 22, 27.

(4) Aptissime S. Thomas 3 p. q. 59 art. 4 ad 1. Christus, inquit, quamvis esset Rex constitutus à Deo, non tamen in terris vivens, terrenum reg-

num administrare voluit. Similiter etiam judicariam potestatem exercere noluit super res temporales, qui venerat homines ad divina transferre. Unde Ambrosius.... nec iudex dignatur esse litium, et arbiter facultatum, etc.»

(5) «Obedite (inquit Paulus ad Hebræos XIII, v. 17) Præpositis vestris, et iubeate eis.» Apostoli autem constituerunt legem, quæ divina certe non erat, de sanguine, et suffocato. Id vero non fecissent, nisi à Christo potestatem accepissent. Hinc Paulus Act. XV, v. 41, perambulabat Syriam, et Ciliciam... præcipiens custodire præcepta Apostolorum, et Seniorum. Negat quidem Witacherus, hoc in græcis codicibus extare; sed in vetusto Codice Alexandrino reperiri, eruditus Milius Anglus in hoc cap. et v. Act. Apostol. confitetur. Fac tamen non extare; quid tum? Lucas cap. 16 v. 4 dicit hæc: «Cum autem pertransirent Civitates, tradebant eis custodire dogmata, quæ erant decreta ab Apostolis, et Senioribus, qui erant Hierosolymis.»

10. Itaque non tantum de rebus, quæ ad Religionem, et Ecclesiæ gubernationem pertinerent, tum voce, tum scripto præcepta constituerunt, quorum quidem sacri libri pleni sunt; sed etiam legibus repugnantes, statumque reipublicæ pervertentes, pœnis compresserunt. In primis Paulus, cujus plura, quam alius cujusquam Apostolorum, scripta extant, *virgaminatur Corinthiis* (1); profitetur, habere se *in promptu ulcisci omnem inobedientiam, ex potestate, quam dedit, ait, nobis Dominus* (2): ac ne eos denuntiatione potestatis frustra *per epistolas terrere* videretur, *quales sumus, inquit, verbo, tales et præsentibus in facto.*

(1) I. ad Corint. IV. 21. Adessis Mamachium lib. 2 «del Diritto libero della Chiesa,» cap. 1 §. 3 p. 151 seq. Tom. 2 Part. 2.

(2) II. ad Corint. X, 6 seq.

11. Thessalonicensibus quoque imperat, ut sibi obediant, et si quis non patuerit, eum à Christianorum societate exterminandum jubet: *Si quis, inquit, non obedit verbo nostro per epistolam, hunc notate, et ne commisceamini cum illo* (1). Quam eandem pœnam pluribus quoque criminibus constituit (2); et eadem etiam coercuit tum Hymenæum, et Alexandrum in fide naufragos (3), tum Corinthium incestus in novercam reum (4). Quin ne sola severitate jus sacræ potestatis exercere videretur, eundem Corinthium, postea resipiscentem, Ecclesiæ communioni restituit (5).

(1) Apostolus II. ad Thessalonicen. III, 14.